
 Číslo 9                                                   www.klenci.cz                                  Září 2013  

USNESENÍ
z 32. veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Klenčí p. konaného dne 28. 8. 2013

Zastupitelstvo městyse 
A. Schvaluje:
1.32 rozpočtové opatření městyse k 31. 8. 2013 dle návrhu 
FV
2.32 předběžně vydání nemovitostí č.p. 331,332,333 
Chodské obchodní společnosti s.r.o. (dříve 1.Chodská 
stavební spol. s.r.o.) dle Výzvy k vydání nemovitosti ze 
dne 8.7.2013 za podmínky souhlasu spolumajitele 
nemovitostí SBD Domažlice a vrácení vzájemného 
plnění, tzn. vrácení finančního plnění ve výši 35.428.416,-
Kč bez DPH Městysi Klenčí p.Č. 
3.32 prodej poz. p.č. 111/6 v k. ú. J. Hora manž. 
Šindelářovým za úřední cenu stanovenou  znaleckým 
posudkem č.2830/59/2
4.32 manž. Fišerovým č.p. 363 provedení terénních úprav v 
místě budoucí ulice
5.32 výjimku z počtu dětí v MŠ 
6.32 uzavření MŠ ve dnech od 23.12.2013 až 3.1.2014 a 
28.7.2014 až 29.8.2014
7.32 vypořádání zůstatku účtu projektu formou převodu na 
kmenový účet ZŠ 
B. Ukládá:
8.32 starostovi předat SBD Domažlice usnesení ZM ve 
věci vydání nemovitostí Chodské obchodní spol. s.r.o.
9.32 projednat s manž. Pavlíčkovými jejich stížnost na 
volné pobíhání koček
10.32 starostovi vyzvat pana Javorského k doložení faktur 
za opravy 
11.32 projednat s p. Javorským předložení cenové nabídky 
na další plánované opravy

12.32 projednat žádost paní Schleissové s dodavatelem 
stavby opravy hřbitovní zdi
13.32 připravit pravidla pro využití areálu Staré pošty
14.32 starostovi řešit záležitost nájmu u bytových a 
nebytových prostor v č.p.53
15.32 starostovi oznámit panu Jiřímu Královcovi ukončení 
nájmu pro porušování smluvního vztahu
15.32 starostovi oznámit Mgr. Koutné porušení 
splátkového kalendáře firmou Hrbáček a jednat s panem 
Hrbáčkem o úhradách nájemného 
16.32 výboru výstavby dokončení výběru dodavatele 
vybavení kotelny do č.p.53
C. Bere na vědomí:
17.32 zprávu starosty o činnosti a plnění usnesení ZM 
18.32 zprávu FV
19.32 zprávu KV
20.32 zprávu výběrové komise na stavby Domu přírody 
Českého les – St. pošta
21.32 zprávu výboru výstavby
22.32 žádost pana Javorského na odpočet z nájmu za 
provedené opravy
23.32 žádost paní Schleissové Postřekov 36 úhradu 
nákladů za poškození hrobu
24.32 stížnost pana Jankovského 
D. Neschvaluje:
25.32 příspěvek Asociaci nositelů legionářských tradic na 
časopis 
26.32 poskytnutí mimořádné dotace TJ Spartak

Termín příští zasedání zastupitelstva 25. září 2013

Zpráva kontrolního výboru
   7. srpna 2013 proběhla následná kontrola dlužníků, kteří byli po kontrole na jaře tohoto roku upomínáni o zaplacení 
nájmů a  poplatků.  Přestože  se  počet  dlužníků oproti  minulým rokům snížil,  dlužné  částky  nejsou  zanedbatelné  a 
v rozpočtu městyse Klenčí chybí. Za nájem bytových prostor je dlužno 7 občanů a dlužná částka je celkem 41 470 Kč. 
Za nájem nebytových prostor sloužících k podnikání je dlužno 5 podnikatelů a dlužná částka celkem činí 676 538 Kč. 
Poplatky za psy dluží 3 osoby a celková částka je 690 Kč. Poplatky za odvoz a likvidaci domovního odpadu je dlužno 
25 osob a celková částka je 13 350 Kč. Na tomto místě je třeba ocenit občanskou zodpovědnost občanů trvale žijících 
v osadách  Výhledy,  Capartice  a  Černá  Řeka,  kteří  se  mezi  dlužníky  nevyskytují.  Všichni  dlužníci  byli  podruhé 
upomenuti a nezaplatí-li, bude proti nim postupováno sankcemi dle zákona. Členové kontrolního výboru znají jména 
„loupežníků dlužníků“ a vědí, kdo roznáší své odpadky do košů na odpadky v Klenčí, či do kontejneru u hřbitova. 
   12.  srpna  byly  kontrolovány  výsledky  lesního  hospodářství  městyse  Klenčí.  Z přehledně  a  podrobně  vedené 
dokumentace bylo zjištěno, že za vytěžené dřevo v celkovém objemu 352,25 m3 bylo získáno 595 400 Kč. Náklady 
činily  celkem 124 892 Kč.  Zisk  pro  městys  byl  470 508 Kč.  Těžbou nebyl  porušen  zákonem stanovený závazný 
ukazatel výše těžeb. Všechny tyto údaje se týkají roku 2012.                                                 Zdeněk Mareš, předseda KV

Upozornění na přerušení dodávky elektřiny dne 23. 9. 2013 od 7:30 do 15:30 hod. 
v celém Klenčí p. Č.

Termíny svozu komunálního   odpadu - popelnic  : v úterý každý lichý týden; září - 10., 24.

http://www.klenci.cz/


Městys Klenčí pod Čerchovem nabízí k pronájmu volná garážová stání v prostorách bývalé rekonstruované 
kotelny u čp. 292 a byt 2+1 v domu s pečovatelskou službou v Klenčí p. Č.  Bližší informace u paní Kašparové 

na tel. č. 379794 231nebo na e-mailu: sprava.majetku@klenci.cz

Finanční příspěvky
Uvádíme výši finančních příspěvků, které poskytl městys Klenčí p. Č. organizacím a na dobročinné účely.
Rok 2012
Výbor pro rozvoj městyse Klenčí a okolí: 2.000,- Kč (odměna za pouť), 7.000,- Kč (úhrada masopustní 
hudební produkce);  Sdružení Klenčátka: 1.000,- Kč;  TJ Spartak: 80.000,- Kč;  Folkl slavnost Výhledy: 
11.000,- Kč;  Šipkový klub Krásná těla:  1.000,- Kč; příspěvek na lékařskou péči pro 2 děti, občánky 
Klenčí,  na  dlouhodobou  léčbu:  10.000,-  Kč;  příspěvek  na  MDŽ:  4.000,-  Kč;  příspěvek  na  dětský 
karneval: 4.000,- Kč; Klub českého pohraničí: 1.000,- Kč; Centrum zdravotně postižených Domažlice: 
1.000,- Kč;  finanční částka na občana Klenčí svěřeného soudem do péče městyse (tento občan je pro 
nevyléčitelnou nemoc hospitalizován v léčebně: 3.000,- Kč/ měsíc + 12.000,- Kč/ rok – kapesné.
Rok 2013 (leden – květen) 
Výbor  pro  rozvoj  městyse  Klenčí  a  okolí:  1.000,-  Kč  (příspěvek na  divadlo),  15.000,-  Kč  (návštěva 
z Klenče – s touto částkou disponoval úřad městyse),  4.000,- Kč (úhrada masopustní hudební produkce), 
1.000,- Kč (neuvedeno); Centrum zdravotně postižených: 1.000,- Kč; Centrum neslyšících: 1.000,- Kč; 
Organizace nevidomých: 1.000,- Kč; Svaz místních včelařů: 1.000,- Kč; příspěvek na MDŽ: 4.000,- Kč; 
Klub českého pohraničí:  1.000,-  Kč;  Dětský maškarní bál:  4.000,-  Kč;  příspěvek na občana Klenčí 
v léčebně: 3.100,- Kč/ měsíc + 12.000,- Kč/ rok – kapesné.

P O Z V Á N K Y
“ABSTRAKTNÍ DIVOČINA”

POZVÁNKA NA VÝSTAVU MONIKY PECHOVÉ V KLENČÍ POD ČERCHOVEM,
PROSTORY STARÉ POŠTY. TERMÍN: 2. 9. 2013 - 15. 9. 2013. OTEVŘENO:

PO A PÁ OD 13-16 HODIN, ST A NE OD 9-11 HODIN

Skolení furthského draka v     dětském podání  
Krásné dojmy a zážitky si jistě odvezl z bavorského Furth im Wald každý, koho 
o víkendu 17. a  18. srpna vysoké teploty nevylákaly na pláž a  raději  se  jel 
podívat na to slavné Skolení draka. Malebné městečko návštěvníka téměř ihned 
pohltilo svou přívětivou atmosférou a člověk jako by se přenesl v čase – okna 
domů  vyzdobená  girlandami  a  prapory,  všude  květiny  v různobarevných 
kombinacích,  koberečky,  rytíři  v rozličném  ztvárnění,  vyzdobené  výlohy 
obchodů,  vůně  tradičních  pochoutek  linoucí  se  úzkými  uličkami  a  náměstí 
proměněné v hradní nádvoří... A co víc, ulice plné turistů i místních, kteří byli 
v překvapivě velkém poměru k „civilistům“ oděni do středověkých rób, ať už 
zdobných či jako prostý lid. Mnozí se takto po městě procházeli dokonce bosi 
pro větší autenticitu… Celý Furth doslova žil svým drakem. To, že se furthští 
ke své tradici velmi hrdě hlásí, je vidět opravdu všude. Zmíněný víkend se odpoledních divadelních rolí ujaly děti 
z místních škol a školek a odehráli v nádherných městských kulisách své půlhodinové představení.  Kdo chce vidět 
v akci nejnovějšího dokonalého draka jménem Fanny, musí sice přijít na večerní představení, ale i ten „dětský“ drak 
Hugo není k zahození a jeho příchod na scénu je tak opravdovou třešničkou na dortu, kdy se dětem v hledišti tají dech a 
i těm českým, přestože nerozumí textu, je jasné, o co ve hře jde. Fanny zatím odpočívá ve své sluji před večerním 
představením (Drachenhöhle – parkoviště P9/Festhalle – na výpadovce na Eschlkam), kam se na něj můžete přijít 
podívat letos až do 13. 10., úterý až neděle 10,30-16 hodin. Vstupné je 6,50 € dospělí a 4,50 € děti od 6 do 15 let. 
Expozice je doplněna historickými fotografiemi, jak se hra v průběhu desetiletí měnila a dozvíte se i krok za krokem, 
jak dračí monstrum s krásným jménem Fanny přišel na svět a jak funguje.

Cyklotrasa 2287 Lísková-Luženice dokončena
Bystré oko pozorovatelovo jistě zaznamenalo,  že se od jara na naší klenečské 
cyklostezce  opět  něco  děje  –  a  nejen  tam.  Na  jaře  Dobrovolný  svazek  obcí 
Chodská liga (v případě zmíněné cyklotrasy obce Nemanice, Klenčí, Ždánov a 
Luženice) zahájil druhou fázi projektu spolufinancovaného z Evropské unie a po 
celé  délce  cyklotrasy,  která  měří  21  km,  rozmístil  mobiliář  (např.  kolostavy, 
odpadkové koše,  lavice,  informační  tabule,  …).  Po loňských  zkušenostech  se 
Klenčí  navíc  rozhodlo,  že  rozšíří  parkoviště  u  cyklostezky,  protože  se  hned 
zpočátku ukázalo, že ne vždy původní prostor kapacitně stačí. Nejen bruslaři jistě 
ocení vybudovaný přístřešek, kde se mohou pohodlně přezout a odpočinout si. 
Z cyklostezky si pak na dalších lavicích můžete dosyta vychutnat krásný pohled 
na  horské  pásmo Haltravy  a  na  Čerchov.  Informační  panely se  zajímavostmi 

z historie a okolí jsou umístěny ve Ždánově (naproti zámečku),  u Dlouhého Mlýna („kruháč“ na konci stezky),  na 

mailto:sprava.majetku@klenci.cz


Výhledech,  u  Koňského  kamene  (úvozová  cesta  mezi  Caparticemi  a  Černou  Řekou),  u  historického  hraničního 
přechodu Haselbrücke (v místě, kde potok Haselbach překračuje hranice) a na Lískové. V Klenčí se pro 

stávající  informační  panely  na  náměstí  vyrobily  nové  stojany  jednotné  podoby,  aby  důstojně  prezentovaly  naše 
městečko návštěvníkům. Celý projekt  realizovala Chodská liga v programu přeshraniční  spolupráce Cíl  3, přičemž 
Evropská unie přispěla 85% a státní rozpočet ČR 5%. Chodská liga doplatila 10%, přičemž každá z podílejících se obcí 
hradila  náklady  vzniklé  na  jejím  katastrálním  území.  Zbývá  dodat,  že  cyklotrasa  č.  2287 spojuje  síť  německých 

cyklotras s mezinárodní „Trojkou“, která vede přes Domažlice z Mnichova a Regensburgu a 
pokračuje  dále  do  Plzně  a  Prahy.  Obě cyklotrasy  kopírují  z velké  části  průběh  původní 
zemské  stezky  vedoucí  od  dávných  věků  přes  náš  kraj.  Více  o  projektu  na 
www.chodskaliga.cz.

________________________________________________________________________________
Chcete detoxikovat svůj organismus, zhubnout, omládnout, zkrátka cítit se skvěle?

ZAČNĚTE JINAK!
Zveme vás na besedu s výživovou poradkyní na téma „Změna životního stylu“ aneb co je zdravé, 

může být i dobré.
Čtvrtek 12. 9. 2013 v 18 hodin Stará pošta Klenčí p. Č.

   Informační  středisko  pořádá  v sobotu  5.  října 
2013 zájezd  do  Národního  parku  Bavorský  les 
s návštěvou  nejdelší  stezky  v korunách  stromů  na 
světě  v Neuschönau.  Stezka  dlouhá  1.300  metrů 
(včetně  rampy  a  věže)  se  vine  ve  výšce  8  až  25 
metrů  horským  smíšeným  lesem,  korunami  buků, 
jedlí a smrků. Vrcholem stezky je 44 metrů vysoká 
stromová  věž,  jedinečná  a  jediná  svého  druhu  – 
nejen svojí  vzdušnou architektonickou formou,  ale 
také svým druhem a metodou výstavby.  Skupinové 
vstupné je 7,50 € pro osobu.
   V případě  časové  rezervy  při  zpáteční  cestě 
navštívíme  sklárnu  v Arnbrucku,  kde  si  můžete 
zakoupit krásné skleněné suvenýry. Odjezd autobusu 
bude v 8 hodin od Staré pošty.
   Protože máme ještě 15 volných míst, můžete se 
ještě  přihlásit  v Informačním středisku osobně  

        nebo  na  tel.  č.:  379795325  nebo 
607178100

„Společně pro dobré 
sousedství”

Kruh přátel česko-německého 
porozumění zve

na 21. VZPOMÍNKOVOU Pouť v 
sobotu, 21. září 2013

po staré poutní cestě z KlenčídoBrodu 
(Furth i. Wald)
 13.30 hod.:   Začátek tradičního putování na hřbitově v Klenčí

15.00 hod.:   Odpočinek v lese s hudbou a malým občerstvením, pak další pochod do Furthu im W.
19.00 hod.:   Setkání při mši v kostele sv. Kříže „U Spasitele na  odpočinku“, potom družná zábava 
v Kolpingově domě ve Furth im Wald
Pro zpáteční cestu českých hostí je připraven autobus.Vítáni jsou všichni sousedé dobré vůle na 
obou stranách hranice.

Varhanní koncety v klenečském kostele sv. Martina
29. září od 18. hodin – Jan Doležel:  Johann Pachelbel, Johann Ulrich Steigleder, Georg Böhm, Johann 
Jacob Froberger, Thomas Tallis

6. října od 18. hodin – Martina Morysková – varhany, Josf Stočes – klarinet: Samuel Scheidt,  
Srcangelo Corelli, Johann Fridrich Fasch, Wolfgang Amadeus Mozart a další

12. října od 18 hodin – Miroslav Laštovička – trubka, Štěpánka heřmánkvá – soprán, Josef 
prokop – varhany:  Henry Purcell, Johann Pachelbel, Giulio Caccini, Domenico Zipoli, Joseph Haydn, Astor 
Piazzolla, Johann Speth, Antonín Dvořák, Johann Sebastian Bach, George Frideric Handel

VOLNÉ VSTUPENKY do Mlázov

 

http://www.chodskaliga.cz/


Pohádková chalupa Mlázovy u Kolince zve k  výletu malé i velké. Informační středisko v Klenčí 
nabízí 15 volných vstupenek (pro děti do 12 let v doprovodu rodičů) – NEVÁHEJTE a přijďte si 

pro ně! Více na www.pohadkovasumava.cz

Občanské sdružení Výbor  pro  rozvoj  městyse Klenčí  pod  Čerchovem  a  okolí  srdečně 
zve na besedu s  mytologickým archeologem, ufologem a odborníkem na mimozemské civilizace Karlem 

 Jachanem  &  Lerakem  von  Nachajem na téma: „Jak bude vypadat svět po Apokalypse ?“. Beseda se uskuteční 
v  sobotu  21. 9. 2013 od 13.30 hodin v  sále KD  „U nádráží“.

/ Karel Jachan (*1940) se zajímá o mytologickou archeologii,  ufologii a problematiku mimozemských civilizací již 
skoro  padesát  let.   Veřejnosti  je  znám  spíše  pod  pseudonymem  Lerak  von  Nachaj.   Napsal  knihu  Kosmické 
evangelium, publikoval nespočet článků, vystupoval v rozhlase, televizi a zúčastnil se mnoha besed a přednášek.
V roce 2000 kandidoval do Senátu./ Akce navazuje na téma předešlých besed s názvem „Proroctví o budoucnosti“.Na 
místě  bude  k dostání  i  autorova  kniha  „Kosmické  evangelium“.*Vstupné  dobrovolné  a  výtěžek  z této  akce  bude 
věnován miřkovskému útulku pro staré a týrané koně  "S.O.S. - Život pro koně".

  Další info na tel.: 604 513 923 -  Jiří Anderle, předseda VRMKO
_______________________________________________________________________________

Občanské sdružení Výbor pro rozvoj městyse Klenčí pod Čerchovem a okolí srdečně zve
 v neděli 13.října, do zrekonstruovaných prostor Staré pošty, na zahájení výstavy obrazů 

klenečského malíře Jana Psutky. 
Současně bude na místě probíhat výstava historických pohlednic a fotografií Klenčí.

Slavnostní vernisáž je plánována na 14 hodinu, otevřeno bude pak každou středu, sobotu a neděli 
a to vždy od 14.00h. do 16.00h..Případně po domluvě na tel.: 604 513 923 - Jiří Anderle, předseda VRMKO.Vstupné 
bude dobrovolné a výtěžek z něj bude věnován miřkovskému útulku pro týrané koně "S.O.S. - Život pro koně" 
_______________________________________________________________________________
_

Osvětová beseda srdečně zve na klasické divadelní drama bratří Mrštíků 
MARYŠA

v podání divadelního souboru Kozina z Hostouně v sobotu 12. října 2013 v 19.30 hodin. 
Vstupné dobrovolné.

I N Z E R C E
Tímto bychom vás chtěli pozvat do naší restaurace Haltrava. Přivítá vás příjemný, laskavý a vstřícný 

kolektiv, který vás bude hýčkat. Věřte, že od našeho mladého a nadaného kolektivu je vaše přání 
předem splněno. Ubytování v našem hotelu je možno ihned.

KOMINICTVÍ –Jiří Suchý, Stráž 41, tel.: 722506178 – čištění komínů 200,- Kč (nad 10 komínů – 
doprava zdarma, kontrola spalinových cest (LTO, plyn, tuhá paliva) 300,- Kč, stavby, vložkování, 

opravy a plechování komínů

http://www.pohadkovasumava.cz/


  
Čakan, září  2013. Vydává Úřad městyse Klenčí p. Č., IČ 00253472, náklad 610 výtisků.

Redakce: Marta Vojtíková, Zuzana Uhrová, Jarmila Kulíková. Zdarma. Č j.: RKOkÚ 188/94-3l.
E-mail: is@klenci.jz.cz, tel.: 379 795 325

mailto:is@klenci.jz.cz

